[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
проект
«____»________  20____
г. Назарово

                     № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.11.2012 № 29-167                  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В НАЗАРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832                    «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 29.11.2012 № 29-167 «Об утверждении положения о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности в Назаровском муниципальном районе Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления  полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» и иными нормативно-правовыми актами и регулирует порядок назначения выплаты и перерасчета пенсии за выслугу главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, председателю ревизионной комиссии Назаровского района (далее лица, замещавшие муниципальные должности).»;
1.2. Абзац 5 пункта 3.3. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«а) 1000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, председателя ревизионной комиссии Назаровского района стажа замещения муниципальной должности менее 10 лет;»;

1.3. Абзац 6 пункта 3.3. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«б) 2000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, председателя ревизионной комиссии Назаровского района стажа замещения муниципальной должности от 10 лет до 20 лет;»;
1.4. Абзац 7 пункта 3.3. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«в) 3000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, председателя ревизионной комиссии Назаровского района стажа замещения муниципальной должности 20 и более лет.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Назаровского районного Совета депутатов Жаронкину И.В.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина

	Глава

Назаровского района

________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

_________2023